平成 22年３月 12日（金曜日）

第１回松島町議会定例会会議録

（第４日目）

１

      平成２２年第１回松島町議会定例会会議録（第４号）

     出席議員（１８名）

    １番  綠 山 市 朗  君       ２番  佐 藤 皓 一  君

    ３番  高 橋 辰 郎  君       ４番  伊 賀 光 男  君

    ５番  阿 部 幸 夫  君       ６番  高 橋 利 典  君

    ７番  渋 谷 秀 夫  君       ８番  高 橋 幸 彦  君

    ９番  尾 口 慶 悦  君      １０番  色 川 晴 夫  君

   １１番  赤 間   洵  君      １２番  太 齋 雅 一  君

   １３番  後 藤 良 郎  君      １４番  片 山 正 弘  君

   １５番  菅 野 良 雄  君      １６番  今 野   章  君

   １７番  小 幡 公 雄  君      １８番  櫻 井 公 一  君

     欠席議員（なし）

     説明のため出席した者

町 長 大 橋 健 男  君

副 町 長 西 村 晃 一  君

総 務 課 長 佐 藤 幹 夫  君

企 画 調 整 課 長 小 松 良 一  君

財 務 課 長 熊 谷 清 一  君

町 民 福 祉 課 長 安 部 新 也  君

産 業 観 光 課 長 阿 部 祐 一  君

建 設 課 長 中 西   傅  君

会 計 管 理 者 大 友   忠  君

会 計 課 長 佐々木 千代志  君

水 道 事 業 所 長 丹 野   茂  君

総 務 管 理 班 長 櫻 井 一 夫  君

教 育 長 米 川   稔  君

教 育 課 長 亀 井   純  君

２

選挙管理委員会事務局長 松 田   実  君

     事務局職員出席者

  事 務 局 長  高 平 功 悦     主 幹  佐々木 弘 子

     議 事 日 程 （第４号）

  平成２２年３月１２日（金曜日） 午前１０時  開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

 〃 第 ２ 議案第１９号 平成２２年度松島町下水道事業特別会計予算の訂正について

     本日の会議に付した事件

 議事日程のとおり

３

     午前１０時００分  開 議

○議長（櫻井公一君） 皆さん、おはようございます。

  本日３月12日は休会の日ですが、町長より議案訂正の申し出がありましたので、松島町議会

会議規則第９条第３項の規定により、特に会議を開きます。

平成22年第１回松島町議会定例会を再開します。

  本日の会議を開きます。

  本日の議事日程はお手元に配付しております。

     日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（櫻井公一君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。本日の会議録署名議員は、

15番菅野良雄議員、16番今野 章議員を指名します。

日程第２ 議案第１９号 平成22年度松島町下水道事業特別会計予算の訂正につい

            て

○議長（櫻井公一君） 日程第２、議案第19号平成22年度松島町下水道事業特別会計予算の訂正

についてを議題とします。

  去る３月３日に上程された議案第19号平成22年度松島町下水道事業特別会計予算並びに付随

する平成22年度松島町各種会計予算説明書について町長より訂正の申し出がありましたので、

訂正の理由の説明を求めます。

  町長。

○町長（大橋健男君） 本日は、議員の皆様には、予算審査特別委員会分科会中の大変お忙しい

中、ご参集を賜り厚く御礼を申し上げます。

  さて、大変申しわけございませんが、議案の訂正についてご説明させていただきます。

  議案第19号平成22年度松島町下水道事業特別会計予算につきまして一部誤りがあり、第２表

の債務負担行為の中で事項欄のうち「普賢堂雨水ポンプ場機械設備更新工事」を「普賢堂雨

水ポンプ場電気設備更新工事」に訂正いたしたくお願いするものであります。

  また、平成22年度松島町下水道事業特別会計予算歳入歳出事項別明細書の債務負担行為で翌

年度以降にわたっているものについての前年度末までの支出額または支出額の見込み及び当

該年度以降の支出予定額等に関する調書の中で、本年度提出分の事項欄のうち、「普賢堂雨水

ポンプ場機械設備更新工事」を「普賢堂雨水ポンプ場電気設備更新工事」に訂正いたしたく

４

お願いするものであります。

  この点について、深くおわび申し上げますとともに、今後、予算編成には十分注意してまい

りますので、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。大変申しわけございませんで

した。

○議長（櫻井公一君） 訂正理由の説明が終わりました。

  お諮りします。ただいま議題となっております議案第19号平成22年度松島町下水道事業特別

会計予算の訂正については、これを承認することにご異議ございませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（櫻井公一君） 異議なしと認めます。よって、議案第19号平成22年度松島町下水道事業

特別会計予算の訂正については、これを承認することに決定しました。

  予算審査特別委員会に付託しました議案第19号については、訂正された議案で審査されます

ようお願い申し上げます。

  なお、ただいま承認された訂正による予算書等の差しかえにつきましては、お手元に配付し

ております正誤表にて差しかえたものとみなしますので、ご了承願います。

  お諮りします。予算審査特別委員会による議案審査のため、３月15日の１日間を休会とした

いと思います。ご異議ございませんか。

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（櫻井公一君） 異議なしと認めます。よって、３月15日の１日間を休会とすることに決

定しました。

  以上で、本日の日程は全部終了しました。

  本日はこれにて散会いたします。

  再開は、16日予算審査特別委員会終了後です。

  ご苦労さまでございました。

     午前１０時０４分  散 会